
LST a.s. 
Trhanov 48 
345 33 Trhanov 
Czech Republic 
IČ: 60706805 
DIČ: CZ60706805  

 

Strana 1. 
   

Telefon: +420 379 792 511, FAX: +420 379 792 514, http://www.lst.cz, e-mail: info@lst.cz 

Bankovní spojení: 2012770001/6000 

Obchodní rejstřík: Krajský soud v Plzni,  oddíl B, číslo vložky 862 

Platnost od: 1.9.2019 

 

Odběratel:  LST a.s. 

  Trhanov 48 

  345 33 Trhanov ČR 

  IČ: 60706805 

  DIČ: CZ60706805 

 

  Divize Veselí 

  Lány 1182 

  698 01 Veselí nad Moravou ČR 

 

Kontaktní osoba:  Ing. Tomáš Valer 

    obchodní zástupce 

   Tel: +420 602 567 108 

   E-mail: valer@lst.cz 

 

Technické podmínky nakupovaného dříví 

 
Předmětem nákupu jsou pilařské bukové výřezy III.TJ určené ke zpracování pořezem.  

 

Nakupované délky 3 m, 4 m při minimálním čepu 30 cm nebo celé délky v násobcích a 

kombinaci 3 a 4 m při minimálním čepu 25 cm.) 

 

 
 

 

 

A/B C D

čerstvé dříví běžné až prvotřídní jakosti, 

zdravé kmeny bez výskytu suků a boulí a 

dále jen s vadami do níže uvedeného 

rozsahu

dříví dobré (standardní) jakosti čerstvé, 

zdravé s vadami níže definovanými, 

které nesnižují přirozené vlastnosti 

dřeva, vhodné pro pilařské zpracování

dříví využitelné pro pilařské zpracování

kruh. a mramorové do 25% tl. čela/čepu do 40% tl. čela/čepu bez omezení

plamencové NE do 25% tl. čela/čepu do 50% tl. čela/čepu

zdravé, srostlé do 4 cm do 10 cm bez omezení

nezdravé NE NE do 8 cm

dřeňové, hvězdicovité do 1/4 tl. čela/čepu do 1/3 tl. čela/čepu bez omezení

odlupčivé NE NE NE

výsušné nepřecházející do 1/4 tl. čela do 1/3 tl. čela bez omezení

výsušné přecházející NE do 1/5 tl. čela/čepu do 1/4 tl. čela/čepu

výrobní NE NE po dohodě

jednoduchá křivost 3 cm/bm, max. 15 cm 3 cm/bm, max. 20 cm bez omezení

složená křivost NE

točitost max. 2 cm/bm max. 4 cm/bm bez omezení

zapaření NE NE NE

zbarvení NE do 1/10 tl. čela/čepu bez omezení

tvrdá hniloba NE NE do 1/4 tl. čela/čepu

mělké NE dovoluje se bez omezení

hluboké NE NE bez omezení

vady 

způsobené 

houbami

napadení 

hmyzem

KVALITA

charakteristika

VÝŘEZY PRO PILAŘSKÉ ZPRACOVÁNÍ - BK; klasifikace vad a jejich zatřiďování do III.TJ

nepravé 

jádro

suky

trhliny

vady růstu dovoluje se, pokud ji lze odstranit jednoduchou manipulací na požadované délky


